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   Indledning: 

Endnu et år er gået og vi står foran et valg til Skolebestyrelsen, hvor vi senere i aften 
skal have lavet opstillingslister, det er et meget vigtigt valg, jeg håber mange ønsker 
at stille op og dermed kunne være med til at udvikle Kibæk Skole og derigennem 
deres børns skole gang. 

Det er et år, hvor vi har været meget optaget af frokostordningen, stillingen som 
pædagogisk afd. leder, vikardækning samt renovering af afd. C og skolegården samt 
de normale skolebestyrelsesemner, principper, ordensregler, regnskab, budget, 
høringssvar til kommunen mm.   

 

Skolebeskrivelse:  

Kibæk Skole er en skole i udvikling, hvor fagligheden prioriteres højt, og hvor der 
hele tiden arbejdes for gode rammer for undervisningen, næsten ny B. afdeling og 
nu snart delvis renovering af C afdelingen. Skolen har et meget velfungerende 
skolebibliotek, som er præget af hjælpsomme og dygtige skolebibliotekarer.  

Skolens læseundervisning er meget struktureret, og der sættes hurtigt ind med 
ekstra hjælp i form af læse løft, når der er brug for en mere koncentreret indsats.  

Skolens 4 tværsuger opleves også af forældre, elever og lærere som et dejligt og 
spændende afbræk i dagligdagen.  

Udveksling i skolens overbygning er vigtig for eleverne og lærerne, og giver vore 
børn nogle store oplevelser som huskes resten af livet 

Der er pt. 410 elever fordelt på 20 klasser, hvilket er 23 elever mindre end skoleåret 
før.  Der er 43 ansatte på skolen hvor af de 32 er lærere. Skolens løn udgift pr elev 
var 32.804 kr. hvilket svarer meget fint, til de øvrige skoler i kommunen i samme 
størrelse. 
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SFO 

SFO er en selvstændig enhed under skolen, som selv aflægger deres årsberetning. 
Det er dog med stor ærgrelse og bekymring at vi i skolebestyrelsen, har måtte 
konstaterer at det nuværende medlems grundlag for en aftenklub for 7-9 klasserne 
er væk og at man har søgt kommunen og fået tilladelse til at nedlægge klubben, 
hvilket vil gøre det mere end svært at få tilskuddet fra Herning kommune tilbage 
igen i samme regi, hvis der senere skulle vise sig et behov for en aften tilbud til de 
unge i Kibæk.  

Vi mener i Skolebestyrelsen, at det er meget vigtigt at vi i Kibæk har et tilbud til de 
unge, en eller to aftner om ugen og er derfor gået i gang med at finde ud af hvilke 
muligheder der er, og kan med glæde konstaterer at lokalrådet også arbejder med 
dette emne. Vi håber meget at den nye Skolebestyrelse vil fortsætte dette arbejde, 
det er meget vigtigt at de unge i Kibæk har et aftentilbud der er alkoholfrit og under 
voksent opsyn. 

Så opfordringen herfra skal være, at vi alle slår kræfterne sammen og nytænker, 
finder et tilbud som de unge gider og ønsker at deltage i, hvilket regi det så skal 
være i er mindre væsentligt, men utroligt vigtig for vore unge og Kibæk. 

 

Frokostordning /friplads 

Frokostordningen har været et af de helt store temaer for skolebestyrelsen, specielt 
det nedsatte frokostudvalg bestående af Conny, Katrine, Bent og Vivian har i 
opstartsfasen brugt meget tid og energi på at løbe projektet i gang, der skal herfra 
lyde en meget stor tak til jer, for uden jer var vi aldrig kommet i gang. 

Frokostordningen er nu i fuld gang og har eksisteret i et halvt år, den daglige ledelse 
og administration er hermed også helt overgået til skolen, hvilket har givet Ella, 
Kirsten, Åge og Erling meget ekstra arbejde, uden denne ekstra indsats fra jer var 
ordningen kuldsejlet på nuværende tidspunkt, så tak for jeres store indsats, da 
ordningen både kan, skal og vil bestå og være et vigtigt kendetegn for Kibæk skole til 
glæde og udbytte for alle med tilknytning til Skolen. 

Kongstanken da ideen om en frokostordningen blev født, var en sund madordning 
som på ingen måde skulle konkurrerer med aftensmaden derhjemme, men sund 
mad baseret på rugbrød med lidt lækkert en til to gange om ugen, lidt lunt med 
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pasta eller lign. med tilhørende børnesalat. Som skulle indtages elever og lærer 
sammen, til for alle en overkommelig pris. Dette sammenkædet med et forbud mod 
at forlade skolen i skoletiden, skulle sætter en stopper for det alt for store 
sukkerindtag og trafik op i byen efter kager, slik, chips og sodavand, som i klasserne 
viste sig i form af overaktive og støjende børn og griseri på gulvene af chips og 
slikposer mm. 

Er det så lykkes?  Ja det syntes vi, langt hen af vejen at det er. Der har været store 
problemer og udfordringer undervejs, mange har givet deres mening til kende og 
selvfølgelig ikke alle positivt, men det er ikke muligt at servere mad til 2oo børn, 
uden at der er nogen der rynker på næsen, eller at netop lige det de kunne tænke 
sig af dagens udvalg er sluppet op før de når frem til maden.  

Vi har en konstant deltager antal, hvilket indikerer at der generelt er tilfredshed med 
ordningen. Når vi ser på andre skoler, som har valgt at deltage i Herning kommunes 
tilbud om at få leveret mad fra kommunekøkkenet, har de stort set alle haft frafald i 
antal af måltider, børn gider ikke en” bolleordning” hvor de får leveret en fast 
portion, hvor de ikke kan lide halvdelen, nej børnene ønsker en ordning som vores, 
med et flot tagselvbord, hvor de kan vælge netop det de ønsker. Ugens menu kan 
ses på Kibæk Skoles hjemmeside  

Vi har i marts ansat en ny køkkenassistent, det blev Tina Eichler fra Kibæk som 
sammen med Bente fremover skal tegne vores frokostordning, dette samarbejde ser 
vi meget frem til, det er utrolig vigtig for ordningens levedygtighed at 
køkkenpersonalet forstår at sammensætte den korrekte menu og serverer den med 
et glimt i øjet og en kvik bemærkning, og det er vi sikre på at de kan. 

 Vi arbejder i Skolebestyrelsen på at finde økonomi til at oprette 5-7 helt eller 
delvise fripladser i ordningen. Målet er helt klart at få dem med, som har det største 
behov, og hvor familiens egen økonomi ikke rækker. Midlerne til dette skal på ingen 
måder tages ud af nuværende ordning eller Skolens økonomi, men findes gennem 
Herning Kommune, fonde eller lignende.  

 

Pædagogisk afd. leder 

Til sommerferien tog vi afsked med Vivian som pædagogisk afdelingsleder, hun 

havde fået job som skoleleder på en mindre skole i hendes nærområde. Vivian var 

den helt store inspirator og drivkraft i opstartsfasen af frokostordningen, og havde 
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derudover en del andre store projekter i gang så det var noget af en tilbageslag da hun 

meddelte at hun havde søgt nye udfordringer, vi skylder Vivian et stort tak for 

indsatsen på Kibæk skole, og ønsker hende alt godt på hendes vej fremover. Efter 

sommerferien blev processen med ansættelse af en ny pædagogisk afdelingsleder sat i 

gang. Hvilket resulterede i at vi Pr. 1. januar 2010 kunne byde Lene Gyldenkilde 

Karbo, velkommen på Kibæk skole. Lene kommer fra Torstedskolen i Horsens. Vi 

glæder os meget over samarbejdet med Lene.   

 

Skole hjem samarbejde 

Skolehjemsamarbejdet har de sidste år haft skolebestyrelsens helt store bevågenhed, 

hvor vi bl.a. Har deltaget i den landsdækkende kampagne »Sammen mod mobning«, 

som Undervisningsministeriet, sammen med en del organisationer stod bag. Som 

Trivselsambassadører og bestyrelsesmedlemmer har vi deltaget i samtlige af årets 

første forældremøder i alle klasser. Her har vi kort fortalt om vort arbejde og deltaget 

i valget af nye trivslsråd i klasserne, for at sikre at mindst 4 forældre bliver valgt til 

disse råd, hvoraf de 2 er valgt for en 2-årig periode, hvilket sikre kontinuiteten. Det 

var med meget stor glæde, at vi kunne konstatere, at næsten alle deltagere i trivsels-

rådene var forældre, der frivilligt stillede op til dette arbejde.  

De tilbagemeldinger vi har fra rådene, er i langt de fleste tilfælde positive. Der er 

lavet mange gode arrangementer og tiltag i de fleste klasser, vi er i skolebestyrelsen 

ret sikre på, at arbejdet vil bære frugt og være med til at give alle en bedre skole med 

færre konflikter og mindre mobning. I de enkelte klasser giver det bedre dialog med 

klasselæreren om forældremøder og klassernes aktiviteter. Der refereres løbende i 

Tryksen om mange af de arrangementer der afholdes, med artikler og billeder. Vi vil 

gerne opfordre alle til at indsende materiale om de arrangementer der laves, så alle 

kan se hvad der sker, og evt. bruge det som inspiration til egne arrangementer. 

Vi forsøgte at igangsætte lektiehjælp for forældre gennem VUC, dette skulle foregå 

her på skolen om aftenen med 8-10 lektioner i første omgang i matematik, det viste 

sig dog ikke at være tilstrækkelig tilmeldinger så vi måtte aflyse. Er der nogen der har 

fortrudt og ønsker dette igangsat vil jeg opfordre dem til at rette henvendelse til 

Skolebestyrelsen, så vil det være op til den nye Skolebestyrelse om man vil gøre et 

forsøg på at starte op til efteråret igen. 

 



5 

 

 
 

Kibæk d. 14.2.10 
 

Lærer mangel/vikar 

En af Kibæk skoles helt store udfordringer i de kommende år bliver helt sikkert at 

tiltrække uddannede lærer, allerede nu er der problemer med at finde lærer med visse 

fag, som linjefag og helt galt går det, når vi skal forsøge at ansætte uddannede lærer i 

vikarjob, det er stort set umuligt, når skolen altså ikke lige ligger i de helt store byer. 

Så det er ikke af besparelseshensyn når vikarstillingerne besættes af ufaglært 

personale, men i mangel af faglærte ansøgere, hertil skal dog siges at langt de fleste 

af de ufaglærte vikarer der har været ansat har fungeret godt, ydet en stor indsats og 

har været meget vellidte blandt eleverne.  

 

Kvalitets rapport Herning/Kibæk Skole 

Kvalitetsrapporten for Kibæk Skole og for Herning Kommunes Folkeskoler for 2009 

er færdig og offentliggjort. Den kan nærlæses på henholdsvis Kibæk Skoles og 

Herning Kommunes hjemmeside. 

I Kvalitetsrapporten for Kibæk Skole kan man bl.a. se en beskrivelse af skolens 

styrkesider, indsatsområder, principper, skolehjemsamarbejde samt Kibæk skole i tal. 

I Herning Kommunes kvalitetsrapport for folkeskolerne i kommunen, kan men se den 

samme beskrivelse, men som en sammenskrivning for alle skoler i kommunen, 

herudover er der sammenligninger mellem de forskellige folkeskoler i kommunen på 

bl.a. karakterer, omkostning pr. elev, antal computer pr. elev, fravær og afholdt 

udgifter til undervisningsmidler pr. elev med meget mere. 

Generelt kan vi godt være stolte af vores skole, vi tåler fint sammenligning med de 

øvrige skoler i kommunen, det er interessant læsning, skulle nogen være interesseret i 

at fordybe sig yderligere i rapporterne, kan man som sagt se dem på skolens og 

kommunens hjemmeside.  

 

Renovering/skolegård 

Den længe ventede renovering af afdeling C, er nu så småt ved at tage form, 
licitationen for byggeriet igangsættes snarest, og selve byggeriet ventes igangsat 
efter sommerferien. Det er yderst tiltrængt Fysik og billedkunstlokalerne har første 
prioritet, hvor meget længere de godt 6 mill. Kr der er bevilliget rækker må vi se når 
det endelige projekt oplæg er færdigt. 
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Vi fik 500.000 kr. til forskønnelse af skolegården ved afd. C samt atriumgården i 
afdeling B. vi fik efter ihærdigt arbejde af Conny Møldrup lov at overfører 150.000 til 
opstart af frokostordningen, mod at vi udførte frivilligt arbejde på de to områder for 
et tilsvarende beløb. 

Skolegården ved afd. C er næsten færdig, og resultatet bliver godt. Der var mødt 20-
25 forældre op til at hjælpe med at fjerne alle de kantsten der stod rundt i 
skolegården, så skulle kommunens anlægsgartner forestå den resterende del af 
arbejdet, vi havde en hyggelig formiddag med højt humør, hvor vi optjente en del af 
af det skyldige beløb. 

Vi skal når projektoplæget er klart, have igangsat arbejdet i Atriumgården, vi 
indkalder en lørdag til dette arbejde og håber på et stort fremmøde, når vi er mange 
får vi helt sikkert en hyggelig dag og samtidig får vi de sidste penge arbejdet af. 

 

Regnskab 

Efter et underskud i 2008 på 200.000 kr. har vi i spændt ventet på det endelige 

regnskab for 2009. Regnskabet er endnu ikke helt afslutter, men alt tyder på et pænt 

overskud.   

 

Valg/Afslutning 

Her umiddelbart efter årsberetningen skal vi i gang med opstilling af kandidater til 
den nye Skolebestyrelse, som skal tiltræde til august. Jeg har nu siddet i skole 
bestyrelsen i 8 år, heraf de 3 år som formand og har besluttet at trække mig og lade 
nye kræfter komme til. 

Jeg vil gerne opfordre alle som ønsker at have indflydelse på hvad der foregår på 
Kibæk skole, om at melde sig som kandidat. Det er en spændende opgave hvor man 
får mulighed for at påvirke og give sin mening til kende om stort set alt hvad der 
foregår. 

Til slut vil jeg gerne sige tak til den øvrige bestyrelse, skolens ledelse og ansatte for 
et godt og spændende samarbejde. Vi har gennem årene tilbragt mange timer 
sammen i skolebestyrelsen og specielt os forældrevalgte, har haft mange gode timer 
med drøftelser og debat.  
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Har vi så udrettet noget ?  Spørger i mig, så ja. 

Der er selvfølgelig ting vi kunne ønske vi var kommet længere med, men ting tager 
tid og systemerne kan være stive ja til tider meget stive, men mange ting er sat i 
gang og påvirket i større eller mindre grad. Skal vi nævne enkelte ting, hvor vi de 
senere år har brugt meget tid og energi og har kunnet påvirke tingene positivt kan 
jeg bl.a. nævne, skole hjemsamarbejdet, skolens ledelse og frokostordningen. 

Tak for samarbejdet, de spændende og sjove timer vi har haft sammen.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 


